




















PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4

No.
CARLOS ALBERTO 

CRUZ REYES

SOCIEDAD 
ANONIMA DE 

CAPITAL 
VARIABLE S.A DE 

C.V.

DIRECCIÓN SPORT 
S.A DE C.V.

MARIA ELENA 
MENDOZA FLORES

1 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

2 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

3 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

4 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

5 NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA

6 NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA

7 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

8 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

9 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

10 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

11 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

12 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES 
PARTICIPEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO

Formato 8  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE PAGO DE 
IMPUESTOS" para asegurar que el participante se encuentre al 
corriente en el pago de los impuestos a efecto de dar cumplimiento 
a lo dispuesto en el artículo 32-D, del Código Fiscal de la 
Federación.

Formato 1 "CARTA BAJO PROTESTA DE ESTATUTOS", que 
cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por 
su representada

Formato 2 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO REVOCACIÓN DE 
PODERES"  declarando bajo protesta de decir verdad que el poder 
que se exhibe no ha sido revocado ni limitado en forma alguna.

Formato 3 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO INHABILITACIÓN 
Y/O SUSPENSIÓN", que su representada no se encuentra 
inhabilitada o suspendida para proveer el bien a la Federación o a 
cualquier otra entidad federativa

Formato 5  "CARTA COMPROMISO PARA RESPONDER POR 
FALLA Y/O DEFECTO" sobre el servicio proporcionado, así como 
alguna responsabilidad en que se hubiere incurrido, en los términos 
señalados en el contrato respectivo y en el código civil federal.

Formato 6  "CARTA GARANTÍA DE CARACTERÍSTICAS Y 
ESPECIFICACIONES" sobre las características y especificaciones 
técnicas establecidas en las presentes bases conforme a su 
propuesta.

Formato 7  "CARTA GARANTÍA DE ENTREGAS" sobre la 
realización del servicio en estricto apego a las especificaciones 
establecidas en el anexo 1.

Copia del Acta Constitutiva y 
sus reformas, resaltando con 
marcatextos la actividad 
comercial relacionada

Copia simple legible de la Clave 
Única del Registro de 
Población (CURP).

Copia de Poder Notarial, 
resaltando con marcatextos el 
nombre de la persona a la se le 
asigna dicho poder

Copia simple legible del Acta de 
nacimiento, así como su original 
o copia certificada de ésta para 
su cotejo.

Copia simple por ambos lados de la identificación oficial vigente con 
fotografía del representante legal

Copia simple legible de la Inscripción en el Registro Federal de 
Contribuyentes(RFC)  o Cédula de Identificación Fiscal con la 
cadena original del sello digital, y con código QR legible para su 
verificación. Sus actividades deberán estar relacionadas con el 
objeto de la presente licitación. 

Formato 4 "CARTA BAJO PROTESTA DE CONFORMIDAD", de 
todos y cada uno de los puntos y
requisitos esenciales establecidos en las bases del presente 
procedimiento.

PERSONA MORAL PERSONA FÍSICA

Evaluación Legal - Administrativa

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL/INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. CPA-LP-022-2025 

"ADQUISICIÓN DE MATERIAL IMPRESO Y DIFUSIÓN EJERCICIO 2025"
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13 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

14 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

15 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

16 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

17 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

18

NO CUMPLE
Conforme al
punto 2.2.1

Primer Sobre,
apartado I), de la
convocatoria, la
entrega de las
opiniones de
cumplimiento

deberan
presentarse con
una antigüedad
no mayor a 15

días hábiles y 30
días naturales

respectivamente

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Lo anterior con fundamento en el artículo 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como el 
numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría y Desarrollo Rural, para el 
ejercicio 2025.     

Formato 14  "OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
FISCALES, EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL E 
INFONAVIT" declarando bajo protesta de decir verdad que el 
participante se compromete en caso de resultar adjudicado a 
entregar la opinión de cumplimiento en sentido positivo de 
obligaciones fiscales, infonavit y en materia de seguridad social.

Observaciones:

Ciudad de México, a 14 de noviembre de 2025

Formato 9  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE ÉTICA" 
declarando bajo protesta de decir verdad que por sí mismo o través 
de interpósita persona, se abstiene de adoptar conductas, para que 
los servidores públicos y demás personal que integran los Comités, 
que participen en los procesos de contratación, induzcan o alteren 
las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del 
procedimiento, otros aspectos que otorguen condiciones más 
ventajosas con relación a los demás participantes.

Formato 10  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE 
CONFIDENCIALIDAD" declarando bajo protesta de decir verdad 
que proporcionará el servicio bajo las más estrictas reglas de 
confidencialidad y secreto profesional.

Formato 11  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE FACULTADES" 
declarando bajo protesta de decir verdad que se compromete a 
llevar a cabo los trabajos objeto de la presente adjudicación.

Formato 12  "NACIONALIDAD" declarando bajo protesta de decir 
verdad que el participante es de nacionalidad mexicana.

Formato 13  "CONFLICTO DE INTERES" declarando bajo 
protesta de decir verdad que el participante no se encuentra en el 
supuesto de “conflicto de interés” para participar en el 
procedimiento de contratación.

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ REVISÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL
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COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

     
 
 

Partida 227 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
 

DIRECCIÓN SPORTS S. A. 
DE C. V. 

 
IPC 

 
PROARTE 

 
COMERCIALIZADORA 

REYES 

 
 
 
 

Cuadrípticos 
sobre toma de 
muestras de 

GBG y 
curación de 

heridas 

Características 
de Evaluación 

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 

 
 
 
 
 
 

NO CUMPLE, DEBIDO A 
QUE EN LAS MUESTRAS 
LOS COLORES NO SON 

NÍTIDOS NI 
BRILLANTES 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

Que el papel 
sea couche y 

mate 
Que el gramaje 
del papel sea 

de 130gr 
Que los logos e 

imágenes se 
vean nítidos 

Que los colores 
sean nítidos. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

   
 

 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 

Partida 228 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
 

DIRECCIÓN SPORTS S. 
A. DE C. V. 

 
IPC 

 
PROARTE 

COMERCIALIZADORA 
REYES 

 
 
 
 
 

Cuadrípticos 
sobre 

generalidades 
de GBG 

Características 
de Evaluación 

CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE, DEBIDO A 
QUE EN LAS MUESTRAS 
LOS COLORES NO SON 

NÍTIDOS NI 
BRILLANTES 

CUMPLE 

Que el papel 
sea couche y 

mate 
Que el gramaje 
del papel sea 

de 130gr 
Que los logos e 

imágenes se 
vean nítidos 

Que los colores 
sean nítidos. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

   
 

 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 229 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
 

DIRECCIÓN SPORTS S. 
A. DE C. V. 

 
IPC 

 
PROARTE 

COMERCIALIZADORA 
REYES 

 
 
 
 
 
 

Cuadrípticos 
sobre las 

enfermedades 
de las aves 

Características 
de Evaluación 

CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE, DEBIDO A 
QUE EN LAS MUESTRAS 
LOS COLORES NO SON 

NÍTIDOS NI 
BRILLANTES 

CUMPLE 

Que el papel 
sea couche y 

mate 
Que el gramaje 
del papel sea 

de 130gr 
Que los logos e 

imágenes se 
vean nítidos 

Que los colores 
sean nítidos. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

   
 

 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 230 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
 

DIRECCIÓN SPORTS S. 
A. DE C. V. 

 
IPC 

 
PROARTE 

COMERCIALIZADORA 
REYES 

 
 
 
 
 
 
 

Cuadrípticos 
sobre curación 

de ombligos 

Características 
de Evaluación 

CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE, DEBIDO A 
QUE EN LAS MUESTRAS 
LOS COLORES NO SON 

NÍTIDOS NI 
BRILLANTES 

CUMPLE 

Que el papel 
sea couche y 

mate 
Que el gramaje 
del papel sea 

de 130gr 
Que los logos e 

imágenes se 
vean nítidos 

Que los colores 
sean nítidos. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

   
 

 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 231 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
 

DIRECCIÓN SPORTS S. 
A. DE C. V. 

 
IPC 

 
PROARTE 

COMERCIALIZADORA 
REYES 

 
 
 

Carteles 
sobre toma 

de 
muestras 
de GBG 

Características de 
Evaluación 

 
 
 
 
 

CUMPLE 

CUMPLE 
 

NO CUMPLE DEBIDO A 
QUE EL GRAMAJE NO ES 

EL SOLICITADO 

CUMPLE 

Que el papel sea 
couche y mate 

Que el gramaje del 
papel sea de 200gr 

Que los logos e 
imágenes se vean 

nítidos 
Que los colores 

sean nítidos. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

    

 
 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 232 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
DIRECCIÓN SPORTS S. 

A. DE C. V. 
 

IPC 
 

PROARTE 
COMERCIALIZADORA 

REYES 

 
 
 
 

Carteles 
sobre 

curación de 
heridas 

Características de 
Evaluación 

 
 
 

                
 

CUMPLE 

CUMPLE 
 

NO CUMPLE DEBIDO A 
QUE EL GRAMAJE NO ES 

EL SOLICITADO 

CUMPLE 

Que el papel sea 
couche y mate 

Que el gramaje del 
papel sea de 200gr 

Que los logos e 
imágenes se vean 

nítidos 
Que los colores 

sean nítidos. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

     

 
 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 

Partida 233 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
DIRECCIÓN SPORTS S. 

A. DE C. V. 
 

IPC 
 

PROARTE 
COMERCIALIZADORA 

REYES 

 
 
 
 

Carteles sobre 
las 

enfermedades 
de las aves 

Características 
de Evaluación 

CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE DEBIDO A 
QUE EL GRAMAJE NO 

ES EL SOLICITADO 

CUMPLE 

Que el papel sea 
couche y mate 
Que el gramaje 
del papel sea de 

200gr 
Que los logos e 

imágenes se vean 
nítidos 

Que los colores 
sean nítidos. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

    



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 234 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
DIRECCIÓN SPORTS S. 

A. DE C. V. 
 

IPC 
 

PROARTE 
COMERCIALIZADORA 

REYES 

 
 
 
 

Carteles sobre 
miasis 

causada por 
GBG 

Características de 
Evaluación 

CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE DEBIDO A 
QUE EL GRAMAJE NO 

ES EL SOLICITADO 

CUMPLE 

Que el papel sea 
couche y mate 

Que el gramaje del 
papel sea de 200gr 

Que los logos e 
imágenes se vean 

nítidos 
Que los colores 

sean nítidos. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

    



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 234 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
DIRECCIÓN SPORTS S. 

A. DE C. V. 
 

IPC 
 

PROARTE 
COMERCIALIZADORA 

REYES 

 
 
 
 

Carteles sobre 
miasis 

causada por 
GBG 

Características de 
Evaluación 

CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE DEBIDO A 
QUE EL GRAMAJE NO 

ES EL SOLICITADO 

CUMPLE 

Que el papel sea 
couche y mate 

Que el gramaje del 
papel sea de 200gr 

Que los logos e 
imágenes se vean 

nítidos 
Que los colores 

sean nítidos. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

    



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 1580 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
DIRECCIÓN SPORTS S. 

A. DE C. V. 
 

IPC 
 

PROARTE 
COMERCIALIZADORA 

REYES 

 
 
 
 

Calendarios 
de 

escritorio 

Características de 
Evaluación 

 
 
 
 

NO CUMPLE  
DEBIDO A QUE EL 

MATERIAL DEL 
CABALLETE 

OFERTADO NO ES EL 
SOLICITADO 

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 

NO CUMPLE  
DEBIDO A QUE EL 

MATERIAL DEL 
CABALLETE 

OFERTADO NO ES EL 
SOLICITADO 

 
 
 
 

NO CUMPLE DEBIDO 
A QUE EL MATERIAL 
DE LA MUESTRA NO 
ES EL SOLICITADO 

Que el papel de los 
interiores sea couche y 

mate 
Que los logos e 

imágenes se vean 
nítidos 

Que los colores sean 
nítidos y acordes al 

diseño 
Que los colores sean 

nítidos 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

    



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 1582 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
DIRECCIÓN SPORTS S. 

A. DE C. V. 
 

IPC 
 

PROARTE 
COMERCIALIZADORA 

REYES 

 
 
 
 

Bolígrafo 
de aluminio 

con 
terminado 
en rubber 

Características de 
Evaluación 

NO COTIZÓ  NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO COTIZÓ 

Material resistente, 
ergonómico. Prueba de 
presión (suficiente de 

uso normal) en el roller 
a fin de verificar que no 
se estrelle el barril en 
punta y cabeza de su 

estructura. 
Que la tinta sea de gel 

en color azul 
Que el mecanismo 

retráctil se deslice con 
facilidad. 

Que mantenga un trazo 
constante y homogéneo 

Serigrafía 

Resistente, que no se 
degrade con el uso, ni al 

frotarlo, que sea de 
colores brillantes, 

nítidos y bien definido. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

    



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 1583 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
DIRECCIÓN SPORTS S. 

A. DE C. V. 
 

IPC 
 

PROARTE 
 

COMERCIALIZADORA 
REYES 

 
 
 
 

Bolsa 
ecológica de 
polipropileno 

Características de 
Evaluación 

 
 
 
 
 
 
 
 

NO CUMPLE DEBIDO 
A QUE NO SOPORTÓ 
EL PESO INDICADO 

NO COTIZÓ CUMPLE NO COTIZÓ 

Que las asas sean 
resistentes y no se 
rompan al realizar 

prueba de peso 

Que soporte un peso 
máximo de 11kgs 

Serigrafía 

Resistente, que no se 
degrade con el uso, ni al 

frotarlo, que sea de 
colores brillantes, 

nítidos y bien definido. 
 

Que los logos e 
imágenes se vean 

nítidos 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

 

 

 

 

 
 
 
 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 1584 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
DIRECCIÓN SPORTS S. 

A. DE C. V. 
 

IPC 
 

PROARTE 
 

COMERCIALIZADORA 
REYES 

 
 
 
 
 

 
Cilindro de 

vidrio 

Características de 
Evaluación 

NO CUMPLE 
DEBIDO A QUE NO 
TIENE SERIGRAFÍA 

 

NO COTIZÓ NO COTIZÓ CUMPLE 

Que el material sea de 
vidrio grueso 

Que la tapa de rosca 
embone perfectamente 

en la boquilla 
Que no tenga fuga de 

líquidos 
Que la funda no esté 

descosida 

Serigrafía 

Resistente, que no se 
degrade con el uso, ni al 

frotarlo, que sea de 
colores brillantes, 

nítidos y bien definido. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

 

  

 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 1585 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
DIRECCIÓN SPORTS S. 

A. DE C. V. 
 

IPC 
 

PROARTE 
 

COMERCIALIZADORA 
REYES 

 
 
 
 

Libreta 
ecológica 

Características de 
Evaluación 

NO COTIZÓ NO VIENE LIBRETA, 
SÓLO DISEÑO  

CUMPLE NO COTIZÓ 

Que cuente con un 
mínimo de 50 hojas 

Que las hojas sean de 
raya 

 
Que los diseños sean 

nítidos y bien definidos 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

 

  

 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 1586 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
DIRECCIÓN SPORTS S. 

A. DE C. V. 
 

IPC 
 

PROARTE 
COMERCIALIZADORA 

REYES 

 
 

 
 

 
Bolsa de 

viaje 
plegable 

Características de 
Evaluación 

CUMPLE 
 

NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO COTIZÓ 

Que los cierres abran y 
cierren con facilidad 

Que no esté descosida 

Que los diseños sean 
nítidos y bien definidos 

 
 

Serigrafía 

Resistente, que no se 
degrade con el uso, ni al 

frotarlo, que sea de 
colores brillantes, 

nítidos y bien definido. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

 

   

 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 2262 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
DIRECCIÓN SPORTS S. 

A. DE C. V. 
IPC  

PROARTE 
 

COMERCIALIZADORA 
REYES 

 
 
 
 
 

Lonchera 
térmica 

Características de 
Evaluación 

NO CUMPLE 
DEBIDO A QUE NO 
TIENE SERIGRAFÍA, 
NO CUENTA CON EL 
ASA LARGA, SOLO 
TIENE UNA BOLSA 

LATERAL  
 

NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO CUMPLE YA QUE 
NO ES EL COLOR 

REQUERIDO  Que los cierres abran y 
cierren con facilidad 

Que no esté descosida 

Que los diseños sean 
nítidos y bien definidos 

Que la correa y 
agarradera sean 

resistentes 

Serigrafía 

Resistente, que no se 
degrade con el uso, ni al 

frotarlo, que sea de 
colores brillantes, 

nítidos y bien definido. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

 

  

 

 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 2263 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
DIRECCIÓN SPORTS S. 

A. DE C. V. 
IPC  

PROARTE 
 

COMERCIALIZADORA 
REYES 

 
 
 
 
 

Pechera 
impermeable 

Características de 
Evaluación 

NO CUMPLE 
DEBIDO A QUE NO 
TIENE SERIGRAFÍA 

 

NO COTIZÓ NO COTIZÓ CUMPLE 

Que los cierres abran y 
cierren con facilidad 

Que no esté descosida 

Que los diseños sean 
nítidos y bien definidos 

Que la correa y 
agarradera sean 

resistentes 

Serigrafía 

Resistente, que no se 
degrade con el uso, ni al 

frotarlo, que sea de 
colores brillantes, 

nítidos y bien definido. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

 

  

 

 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 

Partida 2264 
PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 

DIRECCIÓN SPORTS  
S. A. DE C. V. 

IPC PROARTE COMERCIALIZADORA 
REYES 

 
 
 
 

Termo de 
doble pared 
insulado al 
alto vacío 

Características de 
Evaluación 

NO CUMPLE 
DEBIDO A QUE NO 
TIENE SERIGRAFÍA 

 

NO COTIZÓ NO COTIZÓ CUMPLE 

Que no tenga fugas de 
líquidos 

Que la tapa de rosca 
embone perfectamente 
con la boquilla (cierre 

hermético). 
Que tenga una 

capacidad mínima de 
1200mL 

Que los líquidos se 
mantengan con la 

temperatura inicial por 
un lapso mínimo de 

6hrs. 

Serigrafía 

Resistente, que no se 
degrade con el uso, ni al 

frotarlo, que sea de 
colores brillantes, 

nítidos y bien definido. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

 

  

 

 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 

Partida 2265 
PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 

 
DIRECCIÓN SPORTS  

S. A. DE C. V. 

 
IPC 

 
PROARTE 

 
COMERCIALIZADORA 

REYES 

 
 
 
 

Lámpara 
táctica 

Características de 
Evaluación 

CUMPLE 
 

NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO COTIZÓ 

 
 

Que sea recargable con  
USB  

Serigrafía 

Resistente, que no se 
degrade con el uso, ni al 

frotarlo, que sea de 
colores brillantes, 

nítidos y bien definido. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

 

   



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 

Partida 2266 
PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 

DIRECCIÓN SPORTS  
S. A. DE C. V. 

 
IPC 

 
PROARTE 

COMERCIALIZADORA 
REYES 

 
 
 
 
 
 
 

Navaja 
metálica 

Características de 
Evaluación 

CUMPLE 
 

NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO COTIZÓ 

Que la navaja tenga filo 
suficiente para cortar 
una cuerda delgada 

Que no se oxide 

Que las funciones 
incluidas se 

desplieguen con 
facilidad y cumplan su 

finalidad 

Serigrafía 

Resistente, que no se 
degrade con el uso, ni al 

frotarlo, que sea de 
colores brillantes, 

nítidos y bien definido. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

 

   



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 

Partida 2267 
PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 

DIRECCIÓN SPORTS  
S. A. DE C. V. 

 
IPC 

 
PROARTE 

COMERCIALIZADORA 
REYES 

 
 
 
 
 
 
 

Bolsa de 
manta cruda 

Características de 
Evaluación 

NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO COTIZÓ 

Que no esté descosida 

Que las asas sean 
resistentes al peso 
máximo de 13kg 

Que no se desfunde con 
el peso máximo de 

carga de 13kg 
Que los diseños sean 

nítidos y legibles 

Serigrafía 

Resistente, que no se 
degrade con el uso, ni al 

frotarlo, que sea de 
colores brillantes, 

nítidos y bien definido. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

    



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 2268 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
 

DIRECCIÓN SPORTS  S. 
A. DE C. V. 

 
IPC 

 
PROARTE 

COMERCIALIZADORA 
REYES 

 
 
 
 

Memoria 
USB 

Características de 
Evaluación 

NO CUMPLE DEBIDO A 
QUE EL DISEÑO NO 
CORRESPONDE AL 

SOLICITADO 

NO COTIZÓ NO COTIZÓ CUMPLE 

Que la capacidad sea de 
64GB 

Que la funda encaje 
perfectamente con la 

memoria 

Serigrafía 

Resistente, que no se 
degrade con el uso, ni al 

frotarlo, que sea de 
colores brillantes, 

nítidos y bien definido. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

 

  

 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 

Partida 2269 
PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 

 
DIRECCIÓN SPORTS  

S. A. DE C. V. 

 
IPC 

 
PROARTE 

 
COMERCIALIZADORA 

REYES 

 
 
 
 
 

Figura 
antiestrés 

Características de 
Evaluación 

NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO COTIZÓ CUMPLE 

Que pueda aplastarse 
fácilmente 

Que no se despinte al 
frotarla 

Que no se rompa al 
moldearla 

Serigrafía 

Resistente, que no se 
degrade con el uso, ni al 

frotarlo, que sea de 
colores brillantes, 

nítidos y bien definido. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

   

 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 2270 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
DIRECCIÓN SPORTS  S. 

A. DE C. V. 
IPC  

PROARTE 
 

COMERCIALIZADORA 
REYES 

 
 

 
Folder de 

cartón 

Características de 
Evaluación 

NO COTIZÓ NO CUMPLE POR QUE 
NO TRAE DISEÑO  

CUMPLE NO CUMPLE  DEBIDO 
A QUE EL MATERIAL 
DE LA MUESTRA NO 
ES EL SOLICITADO 

Que los diseños sean 
legibles y nítidos 

Que no se despinte al 
frotarlo 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

 

   



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
 

 
 
 

Partida 2271 

PROVEDOR 1 PROVEDOR 2 PROVEDOR 3 PROVEDOR 4 
DIRECCIÓN SPORTS  S. 

A. DE C. V. 
IPC  

PROARTE 
 

COMERCIALIZADORA 
REYES 

 
 
 
 

Bolígrafo 
de aluminio 
con tapa y 

touch 
screen 

Características de 
Evaluación 

NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO COTIZÓ CUMPLE 

Material resistente, 
ergonómico. Prueba de 
presión (suficiente de 

uso normal) en el roller 
a fin de verificar que no 
se estrelle el barril en 
punta y cabeza de su 

estructura. 
Que la tinta sea de gel 

en color azul 

Que el mecanismo 
retráctil se deslice con 

facilidad. 
Que mantenga un trazo 
constante y homogéneo 

Que la tapa sea 
hermética 

Serigrafía 

Resistente, que no se 
degrade con el uso, ni al 

frotarlo, que sea de 
colores brillantes, 

nítidos y bien definido. 

EVIDENCIAS 
FOTOGRÁFICAS 

   

 



COMISIÓN MÉXICO-ESTADOS UNIDOS PARA LA PREVENCIÓN DE LA FIEBRE AFTOSA Y 
OTRAS ENFERMEDADES EXOTICAS DE LOS ANIMALES 

(CPA) 
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PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4

1
Cuadrípticos sobre toma de muestras de GBG y curación de 

heridas, impresos en papel couche mate de 130 grs. a 4 x 4 tintas, 
al tamaño extendido de 21 x 36 cms.

N/A N/A Pieza 30000

30 días posteriores a 
la notificación de 

adjudicación
CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

CUMPLE

2
Cuadrípticos sobre generalidades de GBG, impresos en papel 

couche mate de 130 grs. a 4 x 4 tintas, al tamaño extendido de 21 x 
36 cms.

N/A N/A Pieza 30000

30 días posteriores a 
la notificación de 

adjudicación
CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

CUMPLE

3
Cuadrípticos sobre las enfermedades de las aves, impresos en 

papel couche mate de 130 grs. a 4 x 4 tintas, al tamaño extendido 
de 21 x 36 cms.

N/A N/A Pieza 30000

30 días posteriores a 
la notificación de 

adjudicación
CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

CUMPLE

4
Cuadrípticos sobre curación de ombligos, impresos en papel couche 
mate de 130 grs. a 4 x 4 tintas, al tamaño extendido de 21 x 36 cms. N/A N/A Pieza 30000

30 días posteriores a 
la notificación de 

adjudicación
CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

CUMPLE

5
Carteles sobre toma de muestras de GBG, impresos en papel 

couche de 200grs a 4 x 4 tintas, al tamaño de 40 x 60 cms. N/A N/A Pieza 2000

30 días posteriores a 
la notificación de 

adjudicación
CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

CUMPLE

6
Carteles sobre curación de heridas, impresos en papel couche de 

200grs a 4 x 4 tintas, al tamaño de 40 x 60 cms. N/A N/A Pieza 2000

30 días posteriores a 
la notificación de 

adjudicación
CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

CUMPLE

7
Carteles sobre las enfermedades de las aves, impresos en papel 

couche de 200grs a 4 x 4 tintas, al tamaño de 40 x 60 cms. N/A N/A Pieza 2000

30 días posteriores a 
la notificación de 

adjudicación
CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

CUMPLE

8
Carteles sobre miasis causada por GBG, impresos en papel couche 

de 200grs a 4 x 4 tintas, al tamaño de 40 x 60 cms. N/A N/A Pieza 2000

30 días posteriores a 
la notificación de 

adjudicación
CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

CUMPLE

COMERCIALIZADORA 
REYES

Evaluación técnica binaria

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-022-2025

“ADQUISICIÓN DE MATERIAL IMPRESO Y DE DIFUSIÓN”

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD
FECHA DE 
ENTREGA

DIRECCIÓN 
SPORTS S. A. DE C. 

V. 
PROARTEIPC
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PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4

COMERCIALIZADORA 
REYES

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD
FECHA DE 
ENTREGA

DIRECCIÓN 
SPORTS S. A. DE C. 

V. 
PROARTEIPC

9
Calendarios de escritorio de 22 X 19 cm, sobre caballete de 54 X 22 

cm. Caballete impreso en cartulina sulfatada de 22 puntos e 
interiores impresos en papel couche mate de 250 gr. A 4 tintas.

N/A N/A Pieza 6000
30 días posteriores a 

la notificación de 
adjudicación

NO CUMPLE 
DEBIDO A QUE EL 

MATERIAL DEL 
CABALLETE 

OFERTADO NO ES 
EL SOLICITADO

CUMPLE

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO CUMPLE 

CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

10
Bolígrafo de aluminio con terminado en rubber, color negro de 14 x 
0.8 cm, con 3.5 x 0.5 cm para área de impresión. Tinta de gel color 

azul con 4 logos en color blanco.
N/A N/A Pieza 2000

30 días posteriores a 
la notificación de 

adjudicación
NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO COTIZÓ

11

Bolsa ecológica de polipropileno termosellado con asas integradas. 
Color beige. Peso máximo de carga de 11 kgs. 49 x 37 x 42 cm. 

Serigrafía por ambos lados, un lado con diseño a 4 tintas y el otro 
lado con 5 logos tinta negra.

N/A N/A Pieza 2000
30 días posteriores a 

la notificación de 
adjudicación

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

NO COTIZÓ CUMPLE NO COTIZÓ

12
Cilindro de vidrio con tapa de rosca y jareta de tela en color negro. 
Funda de neopreno en color negro. Capacidad de 500 ml. 48 x 30 x 

42.5, Con impresión de 5 logos en el cilindro en tinta negra.
N/A N/A Pieza 1900

30 días posteriores a 
la notificación de 

adjudicación

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

NO COTIZÓ NO COTIZÓ CUMPLE

13
Libreta ecológica de 50 hojas rayadas, impresión en los 4 forros a 4 

tintas.  Medidas 14,8 x 20,5. N/A N/A Pieza 2200
30 días posteriores a 

la notificación de 
adjudicación

NO COTIZÓ

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

CUMPLE NO COTIZÓ

14
Bolsa de viaje plegable para artículos, con compartimentos y cierres 
interiores, color negro. Cuenta con gancho para colgar y asa lateral 

para transportarla, serigrafía con 5 logos en color blanco.
N/A N/A Pieza 1000

30 días posteriores a 
la notificación de 

adjudicación
CUMPLE NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO COTIZÓ

15

Lonchera térmica tipo Samsonite Reformation Foodtruck, de 
poliéster, capacidad de 11.5L, color negra cuenta con una bolsa por 

costado (una para botella y otra que se cierra), cierre al frente. 
Tiene agarradera y asa más larga.  Medidas: 30x20 cm y 18cm de 

profundidad. Serigrafía con 3 logos en color blanco.

N/A N/A Pieza 300
30 días posteriores a 

la notificación de 
adjudicación

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

NO COTIZÓ NO COTIZÓ

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO CUMPLE 

CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS REQUERIDAS

16

Pechera impermeable color negra, con correa acolchada ajustable, 
bolsa de malla lateral con resorte, entrada de carga puerto USB, 
bolsa frontal, bolsa superior y bolsa principal con compartimento 
interno para guardar accesorios. (Cada bolsa con cierre). Incluye 
cable para carga. 20 x 34 x 10 cm, serigrafía con 3 logos en color 

blanco.

N/A N/A Pieza 300
30 días posteriores a 

la notificación de 
adjudicación

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

NO COTIZÓ NO COTIZÓ CUMPLE

17

Termo de doble pared insulado al alto vacío con acabado de polvo 
plástico. Tapa de rosca con boquilla y asa para sujetarlo fácilmente.

Capacidad de 1200mL
Medidas de 9.1 x 29.5 cm

Color negro con impresión de  5 logos en color blanco.

N/A N/A Pieza 300
30 días posteriores a 

la notificación de 
adjudicación

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

NO COTIZÓ NO COTIZÓ CUMPLE

18
Lámpara táctica color negro, 2000 lúmenes, recargable USB LED, 

con impresión de 5 logos en color blanco.
N/A N/A Pieza 300

30 días posteriores a 
la notificación de 

adjudicación
CUMPLE NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO COTIZÓ
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PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4

COMERCIALIZADORA 
REYES

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD
FECHA DE 
ENTREGA

DIRECCIÓN 
SPORTS S. A. DE C. 

V. 
PROARTEIPC

19

Navaja metálica con al menos 12 funciones. Color negra. Que 
incluya al menos 1 navaja, 1 destornillador, 1 abrelatas, 1 lima, 1 
sacacorchos, 1 cortador de cajas, 1 destapador. Medida de 9.5cm 

de largo. Con impresión de 5 logos en tinta blanca.  

N/A N/A Pieza 300

30 días posteriores a 
la notificación de 

adjudicación

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO COTIZÓ

20
Bolsa de manta cruda, color negro, con diseño en serigrafía de un 

lado a 4 tintas y del otro lado 5 logos en tinta blanca, medidas de 40 
x 36cm, peso máximo de carga 13kg. 

N/A N/A Pieza 500
30 días posteriores a 

la notificación de 
adjudicación

NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO COTIZÓ

21
Memoria USB de 64GB con funda de goma o silicona, de figura de 

gusano barrenador, de 7cm de largo con 3 logos N/A N/A Pieza 400
30 días posteriores a 

la notificación de 
adjudicación

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

NO COTIZÓ NO COTIZÓ CUMPLE

22
Figura antiestrés de caucho o goma sintética, con forma de gusano 

barrenador de 5 x 12cm, con 4 logos 
N/A N/A Pieza 1000

30 días posteriores a 
la notificación de 

adjudicación
NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO COTIZÓ CUMPLE

23
Folder de cartulina gruesa en color borgoña, tamaño carta con 5 

logos en color blanco N/A N/A Pieza 5000
30 días posteriores a 

la notificación de 
adjudicación

NO COTIZÓ

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO 

CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
REQUERIDAS

CUMPLE

NO CUMPLE, LA 
MUESTRA NO CUMPLE 

CON LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS REQUERIDAS

24

Bolígrafo de aluminio con tapa y touch screen, con acabado de 
goma suave al tacto en color blanco y detalles en oro rosa. Cuenta 

con touch screen en la parte superior del color del bolígrafo y su 
tapa cuenta con sutiles líneas verticales. al grabar en laser co2, 

destapa en color oro rosa.
Tinta de gel azul, con grabado de 4 logos en color negro.

N/A N/A Pieza 1000
30 días posteriores a 

la notificación de 
adjudicación

NO COTIZÓ NO COTIZÓ NO COTIZÓ CUMPLE

Observaciones:

Lo anterior con fundamento en el artículo 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad 
Agroalimentaria de la Secretaría y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025. 
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COMERCIALIZADORA 
REYES

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD
FECHA DE 
ENTREGA

DIRECCIÓN 
SPORTS S. A. DE C. 

V. 
PROARTEIPC

Ciudad de México, a 14 de noviembre de 2025
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COSTO 
UNITARIO 

IMPORTE
COSTO 

UNITARIO 
IMPORTE

 COSTO 
UNITARIO  
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 IMPORTE 

227

Cuadrípticos sobre toma de muestras de GBG y curación de heridas, 
impresos en papel couche mate de 130 grs. a 4 x 4 tintas, al tamaño extendido 

de 21 x 36 cms.
N/A N/A PIEZAS 30000

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 $               0.82  $      24,600.00  $               1.44  $        43,200.00 
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

228
Cuadrípticos sobre generalidades de GBG, impresos en papel couche mate 

de 130 grs. a 4 x 4 tintas, al tamaño extendido de 21 x 36 cms.
N/A N/A PIEZAS 30000

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 $               0.82  $      24,600.00  $               1.44  $        43,200.00 
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

229
Cuadrípticos sobre las enfermedades de las aves, impresos en papel couche 

mate de 130 grs. a 4 x 4 tintas, al tamaño extendido de 21 x 36 cms.
N/A N/A PIEZAS 30000

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 $               0.82  $      24,600.00  $               1.44  $        43,200.00 
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

230
Cuadrípticos sobre curación de ombligos, impresos en papel couche mate de 

130 grs. a 4 x 4 tintas, al tamaño extendido de 21 x 36 cms.
N/A N/A PIEZAS 30000

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 $               0.82  $      24,600.00  $               1.44  $        43,200.00 
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

231
Carteles sobre toma de muestras de GBG, impresos en papel couche de 

200grs a 4 x 4 tintas, al tamaño de 40 x 60 cms.
N/A N/A PIEZAS 2000

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 $               0.31  $           620.00  $               8.00  $        16,000.00 
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

232
Carteles sobre curación de heridas, impresos en papel couche de 200grs a 4 x 

4 tintas, al tamaño de 40 x 60 cms.
N/A N/A PIEZAS 2000

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 $               0.31  $           620.00  $               8.00  $        16,000.00 
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

233
Carteles sobre las enfermedades de las aves, impresos en papel couche de 

200grs a 4 x 4 tintas, al tamaño de 40 x 60 cms.
N/A N/A PIEZAS 2000

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 $               0.31  $           620.00  $               8.00  $        16,000.00 
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

234
Carteles sobre miasis causada por GBG, impresos en papel couche de 200grs 

a 4 x 4 tintas, al tamaño de 40 x 60 cms.
N/A N/A PIEZAS 2000

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 $               0.31  $           620.00  $               8.00  $        16,000.00 
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

1580

Calendarios de escritorio de 22 X 19 cm, sobre caballete de 54 X 22 cm. 
Caballete impreso en cartulina sulfatada de 22 puntos e interiores impresos en 

papel couche mate de 250 gr. A 4 tintas.
N/A N/A PIEZAS 6000

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 $             27.55  $    165,300.00 
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

1582

Bolígrafo de aluminio con terminado en rubber, color negro de 14 x 0.8 cm, 
con 3.5 x 0.5 cm para área de impresión. Tinta de gel color azul con 4 logos en 

color blanco.
N/A N/A PIEZAS 2000

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

1583

Bolsa ecológica de polipropileno termosellado con asas integradas. Color 
beige. Peso máximo de carga de 11 kgs. 49 x 37 x 42 cm. Serigrafía por 
ambos lados, un lado con diseño a 4 tintas y el otro lado con 5 logos tinta 

negra.

N/A N/A PIEZAS 2000

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA 
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 $             24.75  $      49,500.00 
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1584

Cilindro de vidrio con tapa de rosca y jareta de tela en color negro. Funda de 
neopreno en color negro. Capacidad de 500 ml. 48 x 30 x 42.5, Con impresión 

de 5 logos en el cilindro en tinta negra.
N/A N/A PIEZAS 1900

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA 
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA 

1585
Libreta ecológica de 50 hojas rayadas, impresión en los 4 forros a 4 tintas.  

Medidas 14,8 x 20,5.
N/A N/A PIEZAS 2200

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $             28.18  $      61,996.00 

1586

Bolsa de viaje plegable para artículos, con compartimentos y cierres 
interiores, color negro. Cuenta con gancho para colgar y asa lateral para 

transportarla, serigrafía con 5 logos en color blanco.
N/A N/A PIEZAS 1000

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $           122.50  $      122,500.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

2262

Lonchera térmica tipo Samsonite Reformation Foodtruck, de poliéster, 
capacidad de 11.5L, color negra cuenta con una bolsa por costado (una para 

botella y otra que se cierra), cierre al frente. Tiene agarradera y asa más 
larga.  Medidas: 30x20 cm y 18cm de profundidad. Serigrafía con 3 logos en 

color blanco.

N/A N/A PIEZAS 300

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA 
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA 

2263

Pechera impermeable color negra, con correa acolchada ajustable, bolsa de 
malla lateral con resorte, entrada de carga puerto USB, bolsa frontal, bolsa 

superior y bolsa principal con compartimento interno para guardar accesorios. 
(Cada bolsa con cierre). Incluye cable para carga. 20 x 34 x 10 cm, serigrafía 

con 3 logos en color blanco.

N/A N/A PIEZAS 300

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA 
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA 

2264

Termo de doble pared insulado al alto vacío con acabado de polvo plástico. 
Tapa de rosca con boquilla y asa para sujetarlo fácilmente.

Capacidad de 1200mL
Medidas de 9.1 x 29.5 cm

Color negro con impresión de  5 logos en color blanco.

N/A N/A PIEZAS 300

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA 
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA 

2265
Lámpara táctica color negro, 2000 lúmenes, recargable USB LED, con 

impresión de 5 logos en color blanco.
N/A N/A PIEZAS 300

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $           285.71  $        85,713.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

2266

Navaja metálica con al menos 12 funciones. Color negra. Que incluya al 
menos 1 navaja, 1 destornillador, 1 abrelatas, 1 lima, 1 sacacorchos, 1 

cortador de cajas, 1 destapador. Medida de 9.5cm de largo. Con impresión de 
5 logos en tinta blanca.  

N/A N/A PIEZAS 300

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA 
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA 

2267

Bolsa de manta cruda, color negro, con diseño en serigrafía de un lado a 4 
tintas y del otro lado 5 logos en tinta blanca, medidas de 40 x 36cm, peso 

máximo de carga 13kg. 
N/A N/A PIEZAS 500

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

2268
Memoria USB de 64GB con funda de goma o silicona, de figura de gusano 

barrenador, de 7cm de largo con 3 logos
N/A N/A PIEZAS 400

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA 
 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA 

2269
Figura antiestrés de caucho o goma sintética, con forma de gusano 

barrenador de 5 x 12cm, con 4 logos 
N/A N/A PIEZAS 1000

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

2270
Folder de cartulina gruesa en color borgoña, tamaño carta con 5 logos en color 

blanco
N/A N/A PIEZAS 5000

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT
E 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $               8.44  $      42,200.00 

2271

Bolígrafo de aluminio con tapa y touch screen, con acabado de goma suave al 
tacto en color blanco y detalles en oro rosa. Cuenta con touch screen en la 

parte superior del color del bolígrafo y su tapa cuenta con sutiles líneas 
verticales. al grabar en laser co2, destapa en color oro rosa.

Tinta de gel azul, con grabado de 4 logos en color negro.

N/A N/A PIEZAS 1000

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAS Y 
ADMINISTRATIVA
MENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

 SUBTOTAL  $                       -    SUBTOTAL  $    266,180.00  SUBTOTAL  $      445,013.00  SUBTOTAL  $    153,696.00 

 IVA  $                       -    IVA  $      42,588.80  IVA  $        71,202.08  IVA  $      24,591.36 
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 TOTAL  $                       -    TOTAL  $    308,768.80  TOTAL  $      516,215.08  TOTAL  $    178,287.36 

Lo anterior con fundamento en el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría de 
Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.

Ciudad de México, a 14 de noviembre de 2025
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